

JULKAISTAAN
NEUVOSTOLIITON KOMMUNISTISEN
PUOLUEEN (BOLSHEVIKKIEN)
KESKUSKOMITEAN
PÄÄTÖKSEN PERUSTEELLA

Kaikkien maiden proletaarit, liittykää yhteen!

NKP(b):n KESKUSKOMITEAN MARX—ENGELS—LENIN
INSTITUUTTI

J.V. STALIN

TEOKSET



KARJALAIS-SUOMALAISEN SNT:n
VALTION KUSTANNUSLIIKE
*Petroskoi * 1952*

J. V. STALIN

4 OSA

MARRASKUU 1917

- 1920

ESIPUHE

J. V. Stalinin Teosten neljänteen osaan kuuluvat teokset, jotka on kirjoitettu Lokakuun vallankumouksen jälkeen, vuoden 1917 marraskuusta vuoden 1920 joulukuuhun.

Tämän kauden teoksissa käsitellään sosialistisen valtiojärjestelmän lujittamisen kysymyksiä, Neuvostovallan kansallisuuspolitiikkaa, Punaisen Armeijan luomista ja lujittamista sekä sotilaallista strategiaa ja taktiikkaa ulkomaisen sotilaallisen intervention ja kansalaissodan vuosina.

Neuvostovallan valtiollisen rakennustyön ja kansallisuuspolitiikan kysymyksiä kehitellään J. V. Stalinin puheissa Neuvostojen III Yleisvenäläisessä edustajakokouksessa, haastattelussa „Venäjän Federatiivisen Tasavallan rakenne“, „VSFNT:n Perustuslain yleisissä säännöksissä“, artikkeleissa „Lokakuun kumous ja kansallisuuskysymys“, „Neuvostovallan politiikka kansallisuuskysymyksessä Venäjällä“ ja muissa kirjoituksissa.

Useissa kirjoituksissa (artikkelit „Ukrainan solmu“, „Donin alueesta ja Pohjois-Kaukaasiasta“, „Valoa

Idästä“ ynnä muut) valaistetaan Ukrainan, Kaukaasian ja Itämerenmaiden kansojen taistelua ulkomaisia anastajia vastaan Neuvostovallan pystyttämisen puolesta.

Kansalaissodan rintamilla vallinneen tilanteen erittelemiselle on omistettu: „Puolueen Keskuskomitean ja Puolustusneuvoston komission selostus toveri Leninille Permin kukistumisen syistä joulukuussa 1918“, VKP(b):n Keskuskomitean kirjeen „Kaikille puoluejärjestöille“ luonnos, artikkelit „Etelän sotilaallisesta tilanteesta“, „Ententen uusi sotaretki Venäjää vastaan“, Tsaritsynin, Pietarin ja Lounaisen rintaman sotakatsaukset ja myöskin useat kirjeet ja sähkösanomat Leninille.

Yhteenvedot neuvostokansan taistelusta ja voitosta kansalaissodassa on tehty J. V. Stalinin selostuksissa: „Tasavallan poliittisesta tilanteesta“ ja „Kolme vuotta proletariaatin diktatuuria“.

Tässä osassa julkaistaan: kirjoitus „Lenin VKP:n järjestäjänä ja johtajana“ ja puhe VKP(b):n Moskovon komitean kokouksessa V. I. Leninin 50-vuotispäivän johdosta, joissa hahmotellaan suuren Leninin piirteet.

Tässä osassa julkaistaan ensi kertaa: J. V. Stalinin kirje V. I. Leninille Tsaritsynistä (heinäkuu 1918), kirje tilanteesta Länsirintamalla (elokuu 1919), kirje ja lausunto puolueen Keskuskomitealle Tasavallan rintamareservien muodostamisesta (elokuu 1920) sekä muita asiakirjoja.

Tähän osaan ei ole sisällytetty monilukuisia sähkösanomia, kirjeitä, lennätinkeskustelujen tekstejä, päiväkäskyjä ja muita operatiivisia asiakirjoja eikä myös-

kään Punaisen Armeijan eri sotajoukkoyhdistelmille, sotilaille ja komentajille lähetettyjä tervehdyksiä.

Kaikki päivämäärät ennen uuteen ajanlaskuun siirtymistä (vuoden 1918 helmikuun 14 päivään) osoitetaan vanhan ajanlaskun mukaan.

*NKP(b):n Keskuskomitean
Marx—Engels—Lenin Instituutti*

